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Vážení spoluobčané,
naše město se zahaluje do pestrých 

barev podzimu. Chladný listopad bude 
nezvaným hostem našich jinak vyhřá-
tých domovů... Snad alespoň listopa-
dové akce, pořádané naším městem 
a  místními partnery, Vám zlepší pod-
zimní náladu!

První akcí bude „Zasaď si svůj 
strom“ v Parku Samuela Brunnera (lo-
kalita Polní) s  přáteli ze spolku „Polní 
v PohoPeople“, která se uskuteční dne 
5. listopadu od 10 hodin; rýč a  dob-
rou náladu s  sebou. Po práci, je dob-
ré přijmout pozvání na zaslouženou 
odměnu v  podobě „Ochutnávky sva-
tomartinských vín“, které se uskuteční 
dne 11. listopadu v  11:11 hod., jako 
obvykle na parkovišti u autobusového 
nádraží. Mladá vína, která potěší svojí 
svěžestí, pro Vás připraví vinotéka Divi-
ne, s.r.o., Rajhrad a k poslechu Vám za-

hraje místní skupina MášČasBand. Kdo 
nestihne „zasadit si svůj strom“, bude 
mít příležitost hned na druhý den, tedy 
12. listopadu od 10 hodin na místě zva-
ném „Šišót“ ul. Brněnská (vedle Benzi-
ny); opět rýč a dobrou náladu s sebou, 
neboť drobné občerstvení bude pro 
Vás zajištěno. 

Na první neděli adventní 27. lis-
topadu pak pro Vás připravujeme ve 
spolupráci se Střediskem volného času 
zahájení Adventu. Na parkovišti, tento-
krát u kostela sv. Jakuba na nám. Svo-
body, si můžete s  dětmi užít kulturní 
program a mikulášskou nadílku.

Věřím, že sousedské posezení, sdí-
lení společných zážitků a pocit vzájem-
né sounáležitosti, přinese radost nám 
všem. Těším se na setkání s Vámi!

Závěrem mi dovolte, abych uvedl 
vedení našeho města zvolené na usta-
vujícím zasedání zastupitelstva města 

pro období 2022-2026, 
které se uskutečnilo dne 
19. října, a  to: Miroslav 
Novák (starosta), Patrik 
Pařil (1. místostarosta), 
Ondřej Veselý (2. mís-
tostarosta), na pozici 
radních: Josef Svoboda, 
Věra Formanová, Moni-
ka Janičatová a Stanislav 
Polák.

Za vedení města Vám 
přeji kouzelný listopad.

Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Velký Dvůr, splašková kanalizace 

Firma ve Velkém Dvoře pokračuje v  pracích u  rodin-
ných domků v  areálu Rybníkářství. Připravuje se montáž 
technologie a zpevnění ploch u čerpacích stanic. Asi v po-
lovině listopadu bude fi rma zapravovat živicí překopy na 
vozovkách.

Výstavba služebny městské policie 

Na stavbě byla osa-
zena okna, pokračuje 
se v  instalaci vnitřních 
rozvodů a provádějí se 
omítky. Stavební práce 
skončí do konce roku.

Stavební úpravy ob-

jektu bývalé mateřské 

školy v Nové Vsi 

Stavební fi rma VS 
Build opravuje v  Nové 
Vsi patro bývalé mateř-
ské školy. Od podzimu 
v objektu působí jedna 
dětská skupina, v  prů-
běhu zimy pak bude otevřena další třída v patře. Na zahra-
dě byly osazeny herní prvky, studna zprovozněna a osaze-
no čerpadlo k zalévání zeleně.

Výstavba obchodní jednotky řetězce Lídl a AVENTIN 

Na ulici Znojemské buduje společnost Lídl supermar-
ket. Byl postaven skelet prodejny, instaluje se technologie, 
dokončuje se propojení inženýrských sítí. Na sousední par-
cele zahájí stavbu prodejních jednotek společnost AVEN-
TIN. Ta je též investorem stavby okružní křižovatky, která 
vznikla v místě odbočky k betonárně. Lídl obchodní jed-
notku otevře zřejmě v únoru 2023, AVENTIN bude zahajo-
vat provoz v létě.

Oprava silnice ul. Tyršova do Cvrčovic 

Správa a  údržba silnic avizovala provedení opravy 
povrchu na ul. Tyršova – od sokolovny až do Cvrčovic po 
první odbočku. Povrch silnice byl odfrézován a následně 
byl položen nový živičný povrch. Akce zvýšila bezpečnost 
silničního provozu a zlepšil se samozřejmě i vzhled města.

Úpravy prostor na zdravotním středisku, instalace rent-

genu 

Od léta se připravova-
ly prostory na zdravotním 
středisku pro instalaci 
rentgenu. Práce byly do-
končeny, v  polovině října 
nainstalován rentgen. Bliž-
ší údaje budou uvedeny 
v  článku na jiném místě 
Zpravodaje.

 
Při provádění investič-

ních akcí dochází k  růz-
ným omezením. Děkujeme občanům za pochopení.

Ing. Josef Svoboda

ppp
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zdravotní středisko, zdravotní středisko, 
úprava prostoru úprava prostoru 

pro RTG pracovištěpro RTG pracoviště

Tyršova, nový povrch silniceTyršova, nový povrch silnice

Znojemská, okružní křižovatka Znojemská, okružní křižovatka 
u budoucí nákupní zóny - Lídl, Aventinu budoucí nákupní zóny - Lídl, Aventin

Nová Ves, konstrukce únikového schodištěNová Ves, konstrukce únikového schodiště

Lidická, objekt MP, osazená Lidická, objekt MP, osazená 
okna, montáž zatepleníokna, montáž zateplení

budování výtlaku z Velkého Dvora na ul. Mlýnskoubudování výtlaku z Velkého Dvora na ul. Mlýnskou
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
101. schůze rady města,konaná dne 

21.9.2022, projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

- schválila cenovou nabídku E.ON 
energie, a.s., Brno, na rekonstrukci 
veřejného osvětlení ve městě dle 
přílohy, celkové náklady 900.688,49 
Kč bez DPH,

- schválila fi nanční příspěvek na škol-
ní stravování pro žáky Základní školy 
a  Mateřské školy Pohořelice ve šk. 
roce 2022/2023 z  projektu „Obědy 
do škol“ dle seznamu,

- schválila Dohodu č. 11133/00003 
mezi provozovatelem vodovodu 
a kanalizace – Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s., a vlastníkem nemovitos-
ti připojené na vodovod a kanalizaci 
– město Pohořelice, adresa odběru 
nám. Svobody číslo parcely 960,

- souhlasila s  podáním žádosti o  do-
taci k  projektu „Vybudování odbor-
ných učeben ZŠ Pohořelice – přístav-
ba Lidická“ v  rámci Integrovaného 
operačního programu (IROP), 24. 
výzva IROP – Základní školy – SC 4.1 
(PR). RM souhlasila s předfi nancová-
ním a fi nancováním projektu a pro-
hlašuje, že má dostatek fi nančních 
prostředků na zajištění fi nancování 
v realizační i provozní fázi,

- schválila zápis změny údajů uve-
dených v  rejstříku škol a  školských 
zařízení u  MŠ Pohořelice, příspěv-
ková organizace, IČ: 49137042, a to 
snížení kapacity mateřské školy na 
221 žáků s  účinností od 1.9.2023. 
Současně schválila podání žádosti 
o snížení kapacity mateřské školy při 
MŠ Pohořelice, v rejstříku škol a škol-
ských zařízení, vedeným Krajským 
úřadem JMK,

- schválila poskytnutí fi nanční podpo-
ry 5000 Kč každému ze tří členů od-
dílu silového trojboje TJ Sokol Poho-
řelice, kteří se zúčastnili mistrovství 
světa v  klasickém silovém trojboji 
federace IPF dle žádosti,

- schválila cenovou nabídku od fi rmy 
Zajíc-Zborovský, Stará obec 381, Po-
hořelice, na opravu oční ordinace 
Dr.med.univ. Čák, Brněnská 120, Po-
hořelice ve výši 316.489 Kč bez DPH,

- schválila Smlouvu o souhlasu s reali-
zací stavebního záměru na majetku 
ve vlastnictví ČR-ÚZSVM „ZŠ Pohoře-
lice, přístavba Lidická“,

- schválila uzavření Smlouvy o výpůj-
čce č. 173N22/59, o  výpůjčce části 
pozemku p.č. 3036 v  k.ú. Nová Ves 
u  Pohořelic pro sportovní a  tělový-
chovné účely s ČR-Státní pozemko-
vý úřad ČR, prac. Břeclav, dle návrhu.   

102. schůze rady města, konaná dne 

12.10.2022, projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

- schválila rozpočtové opatření města 
č. 11/2022,

- v souladu s ustanovením §102 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů schválila podá-
ní žádosti o  zápis změny v  údajích 
vedených v  rejstříku škol a  škol-
ských zařízení pro mateřskou školu, 
jejíž činnost vykonává příspěvková 
organizace ZŠ a  MŠ Pohořelice, IČ: 
65268687, která se týká výmazu mís-
ta, kde se uskutečňuje vzdělávání 
na adrese Lidická 12, s účinností od 
1.1.2023,

- schválila fi nanční příspěvek na škol-
ní stravování pro žáka Základní ško-
ly Pohořelice ve šk. roce 2022/2023 
z projektu „Obědy do škol“,

- schválila uzavření Smlouvy o  vy-
pořádání závazků s  fi rmou STAMA 
GROUP, s.r.o.,

- schválila Smlouvu o  realizaci pře-
kládky sítě elektronických komu-
nikací č. VPI/MJ/2022/00220 mezi 
CETIN, a.s., a městem Pohořelice pro 
stavbu „VPIC Pohořelice – cyklostez-
ka ul. Znojemská“,

- schválila Dohodu o převodu někte-
rých práv a povinností ze správního 
rozhodnutí mezi CETIN, a.s.,Praha, 
a městem Pohořelice pro stavu Po-
hořelice – cyklostezka ul. Znojem-
ská,

- schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o  dílo č. 69/2022 s  GreMi KLIMA, 
s.r.o., Žilina, na stavební práce „Insta-
lace VZT rozvodů a  rekuperačních 
jednotek II“,

- schválila Smlouvu o zajištění přelož-
ky plynárenského zařízení a  úhra-
dě nákladů s  ní souvisejících č. 
4000246561 s GasNet, s.r.o., Ústí nad 
Labem, vyvolané realizací stavby „ZŠ 
Pohořelice, přístavba Lidická“,

- schválila vyřazení majetku města 
dle návrhu likvidační komise ze dne 
11.10.2022,

- schválila vyvěšení státní vlajky 
na stožárech VO ve dnech 24.10.- 
31.10.2022 v  rámci výročí vzniku 
samostatného československého 
státu.

 
XXXVIII. zasedání ZM dne 21.9.2022 

projednalo mimo jiné i  tuto proble-

matiku:

- schválilo poskytnutí mimořádné 
investiční dotace a  uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí do-
tace z  rozpočtu města Pohořelice 
se žadatelem Tělovýchovná jednota 
Sokol Pohořelice, ve výši 10.390.100 
Kč na akci „Dofi nancování investiční-
ho záměru – Regenerace tenisového 
areálu – TJ Sokol Pohořelice“. ZM po-
věřilo správce rozpočtu zahrnutím 
částky do výdajů rozpočtu města na 
rok 2023,

- schválilo rozpočtové opatření města 
č. 10/2022 s uvedenými doplňky,

- schválilo záměr vkladu vodohospo-
dářské infrastruktury v majetku měs-
ta do majetku společnosti Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s.,  

- schválilo Dodatek č. 1 k  plánovací 
smlouvě mezi městem Pohořelice 
a LIDL Česká republika, v.o.s.,

- schválilo Dodatek č. 1 k  Plánovací 
smlouvě mezi městem Pohořelice 
a AVENTIN, spol. s r.o., Znojmo,

- schválilo Dodatek č. 4 ke Kupní 
smlouvě mezi městem Pohořelice 
a AVENTIN, spol. s r.o., Znojmo,

- souhlasilo s uzavřením kupní smlou-
vy na pozemek p. č. 2036 v k. ú. Smo-
lín mezi ZOŠI LOGISTICS, s.r.o., a ČR-
Státním pozemkovým úřadem,

- schválilo Dodatek č. 3 ke smlouvě 
o spolupráci s Vodovody a kanaliza-
ce Břeclav, a.s., – akce splašková ka-
nalizace Velký Dvůr,
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OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU BUDE REALIZOVÁN POUZE V JARNÍM TERMÍNU

UPOZORNĚNÍ NA TERMÍNY SVOZU BIOLOGICKÉHO ODPADU V LISTOPADU

SVOZ ODPADU ZE ZAHRÁDKÁŘSKÉ OBLASTI BRNĚNSKÁ

Vážení občané, z  důvodu zprovoznění nového sběr-
ného dvora nebudou probíhat podzimní mobilní svozy 
nebezpečného a  velkoobjemového odpadu. Jarní svozy 
těchto odpadů zůstanou zachovány, o termínu vás bude-
me předem informovat.

Ve stolním kalendáři města Pohořelice 
jsou mj. uvedeny i termíny svozu odpadů. 
Protože došlo k přidání jednoho termínu 
svozu, proveďte si prosím opravu u svozu 
biologického odpadu v listopadu 2022.

Ve dnech 10.-13.11.2022 budou přistaveny kontejnery na odpad do zahrádkářské oblasti při ulici 

Brněnská na obvyklá místa.

Tyto odpady je možné celoročně odkládat na sběrném 
dvoře, který je umístěn na adrese Loděnická 1079, Poho-
řelice. Provozní doba je úterý a čtvrtek 10-18 hod., sobota 
8-16 hod. Děkujeme za pochopení.

Ing. Ivana Galiová, odbor živ. prostředí MěÚ Pohořelice

V listopadu bude svoz biologického 

odpadu z  domácností proveden v  ter-

mínech:

 3. 11., 10. 11. a 24. 11. 2022.

- schválilo odpuštění nájemného za 
budovy škol ve výši 446.810,66 Kč 
a  sportovní haly za 3. a  4. čtvrtletí 
2022 dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice,

- schválilo odpuštění nájemného ve 
výši 204 582 Kč za pronájem budovy 
SVČ Pohořelice na ul. Dlouhá 39 a ul. 
Tyršova 587,

- schválilo uzavření Darovací smlouvy 
mezi městem Pohořelice a obdaro-
vaným Mysliveckým spolkem Smo-
lín, předmětem je darování movité 
věci – kotel el. 80 l 700. BEK-80.2 
v zůstatkové hodnotě 21.734 Kč,

- schválilo studii zástavby – vizualizaci 
„LIDL – zóna 23 ha“,

- schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o  poskytnutí bezúročné návratné 
fi nanční výpomoci ve výši max. 1,7 
mil. Kč mezi městem Pohořelice jako 
poskytovatelem a  sdružením obcí 
ČISTÁ JIHLAVA jako příjemcem,

- schválilo Smlouvu o spolupráci mezi 
městem Pohořelice a  Park Znojem-
ská, s.r.o., Úvoz 508/5, Brno, na pro-

jektu „URBAU POHOŘELICE“, jejímž 
předmětem bude závazek společ-
nosti uhradit městu příspěvek dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. ZM poža-
duje úhradu 50 % z  celkového pří-
spěvku 11.345.000 Kč na rozvoj měs-
ta nejpozději do 25.10.2022 nebo 
zajistit příspěvek bankovní zárukou 
nejpozději do 31.12.2022, zbytek je 
splatný do jednoho roku od naby-
tí právní moci stavebního povole-
ní, nejpozději však do 31.12.2023. 
Tímto se revokuje usnesení č. 24/
XXXIII/22,

- schválilo odměnu členům výborů 
ZM za činnost za část roku 2022 ve 
výši 700 Kč pro člena,

- schválilo investiční záměr s názvem 
Rekonstrukce objektu bývalé ko-
nírny v  Pohořelicích – multifunkční 
dům. Předmětem investičního zá-
měru je revitalizace území se starou 
stavební zátěží (brownfi eldů) v rám-
ci programu Brownfi eldy formou 
dotace/úvěru. Občanská vybavení, 

která revitalizací vzniknou, jsou ur-
čená převážně pro jiné než hospo-
dářské využití, dle podmínek stano-
vených v nařízení vlády č. 496/2020 
Sb., ve znění pozdějších předpisů,

- schválilo garanci fi nancování mi-
nimální sítě sociálních služeb ORP 
Pohořelice pro rok 2023 v rámci na-
staveného solidárního systému fi -
nancování sociálních služeb ORP Po-
hořelice roku 2023 z rozpočtu města 
Pohořelice,

- schválilo navrhované znění Smlouvy 
o příspěvku ve věci spolufi nancová-
ní sociálních služeb v síti ORP Poho-
řelice pro rok 2023,

- schválilo poskytnutí bezúročné ná-
vratné fi nanční výpomoci a  uzavře-
ní Smlouvy o  poskytnutí bezúročné 
návratné fi nanční výpomoci ve výši 
645.100 Kč s příjemcem Mateřská ško-
la Pohořelice, příspěvková organizace, 
Hybešova 955, 691 23 Pohořelice.

 Mgr. Renata Babčanová,
MěÚ Pohořelice

 Děkujeme, že třídíte odpad!

Ing. Ivana Galiová,
odbor životního prostředí 

MěÚ Pohořelice
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BEZPEČNĚJŠÍ POHOŘELICE 2022
Jako již tradičně každým rokem od 

roku 2007 realizuje město Pohořelice 
aktivity zaměřené na zvýšení bezpeč-
nosti a  prevenci kriminality v  našem 
městě, respektive i  v  celém správním 
obvodu ORP Pohořelice. Letos nese 
tento projekt název BEZPEČNĚJŠÍ PO-
HOŘELICE 2022 a  je opět spolufi nan-
cován z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje. V rámci projektu se realizují akti-
vity zaměřené na žáky základních škol 
a na seniory. Do realizace projektu jsou 
zapojeny základní školy (ZŠ a  MŠ Po-
hořelice, ZŠ a MŠ Loděnice a ZŠ a MŠ 
Vlasatice, ZŠ a MŠ Ivaň), Středisko vol-
ného času Pohořelice, městská policie 
a  Komunitní centrum Pfann. Pro cílo-
vou skupinu senioři se v měsíci listopa-
du budou konat besedy se strážníkem 
městské policie a právníkem města za-
měřené zejména na zvýšení právního 
povědomí u seniorů, předcházení pod-
vodům páchaných na seniorech, zvý-
šení povědomí o domácím násilí a jak 
se bránit, aspekty dědického řízení atp. 
Tyto besedy se budou konat v prosto-
rách Komunitního centra Pfann (klub 
seniorů) v termínech 26. 10. 2022, 31. 
10. 2022, 14. 11. 2022 a  16. 11. 2022. 
Všichni senioři města Pohořelice i okol-
ních obcí jsou na daných besedách ví-
táni.

Druhé téma, které je cílené na se-
niory, je zvýšení informovanosti o  ri-
zicích v on-line světě. Tomuto tématu 
se bude věnovat seminář pro seniory 
zaměřený na aktuální podvodné prak-
tiky v on-line prostředí, vysvětlí, jak je 
rozpoznat, a  naučí, co dělat, stane-li 

se senior obětí některé z podvodných 
praktik. Vysvětlí, jak zabezpečit své za-
řízení a co dělat v případě, že se zařízení 
(počítač, tablet, mobilní telefon apod.) 
začne chovat nestandardně. Seminář 
se bude konat dne 18. 11. 2022 v Ko-
munitním centru Pfann v Pohořelicích.

Bezpečnější Pohořelice 2022 se dále 
zaměřují na prevenci kriminality mezí 
mládeží a dětmi. Jednou z aktivit pro-
jektu, která se realizuje nyní v období 
říjen až prosinec 2022 na základních 
školách, které projevily zájem se do 
projektu zapojit (tj. ZŠ a MŠ Pohořelice, 
ZŠ a MŠ Vlasatice a ZŠ a MŠ Loděnice), 
je preventivní program DIGITÁLNÍ VÝ-
CHOVA (tj. prevence digitální závislos-
ti a  kyberbezpečnost). Tyto semináře 
probíhají na školách s  cílovou skupi-
nou žáků 7. a 8. tříd. V rámci projektu 
se konají semináře s učiteli základních 
škol a součástí je na každé škole i be-
seda s rodiči žáků. Např. v Pohořelicích 
je beseda s rodiči plánovaná na termín 
23. 11. 2022 v odpoledních hodinách. 
Preventivní program realizuje společ-
nost Replug Me z Brna. Jedná se o tým 
psychologů a sociologů, kterým záleží 
na tom, aby si lidé udrželi od techno-
logií odstup a  neztráceli se v  on-line 
světě. (více se o  společnosti můžete 
dočíst na www.replugme.cz ). V měsíci 
říjnu byly na školách zahájeny první se-
mináře se žáky a učiteli, ze kterých jsou 
pořízeny fotografi e u článku. Celkem je 
do této aktivity zapojeno 150 žáků 8. 
a 7. tříd jmenovaných základních škol, 
cca 137 pedagogických pracovníků 
základních škol a  vychovatelů družin 

a cca 300 rodičů.
V  rámci této cílové aktivity je dále 

podpořen Klub mládeže Pfann. Probí-
hají také besedy strážníků městské po-
licie na jednotlivých základních školách 
v  rámci ORP, které jsou zaměřeny na 
rizikové chování mládeže a na zvýšení 
povědomí mládeže o trestní odpověd-
nosti, dále na drogovou problematiku 
u  dětí a  mládeže, ukázky profesní se-
beobrany atp. Realizace těchto besed 
na školách se žáky I. stupně byly do 
projektu zařazeny s  ohledem na sku-
tečnost, že jsme se v minulém školním 
roce v rámci správního obvodu setkali 
již s několika případy, kdy žák základní 
školy vyhrožuje spolužákům a  peda-
gogům školy napadením zbraní (no-
žem), ohrožuje své spolužáky, šikanuje 
je. Proto vidíme tyto besedy a  spolu-
práci s městskou policií a Policií ČR jako 
velice žádoucí.

Poslední aktivitou, která se v  rámci 
Bezpečnější Pohořelice 2022 uskutečni-
la v měsíci říjnu, je tradiční akce DEJ SI 
BACHA. Je zaměřena na žáky II. stupně 
základních škol správního obvodu ORP 
Pohořelice. (ZŠ Pohořelice, ZŠ Lodě-
nice, ZŠ Vlasatice a  ZŠ Vranovice). Jde 
o vědomostní soutěž žáků škol (8. tříd), 
která si klade za cíl prohloubit znalosti 
této cílové skupiny v oblasti kyberbez-
pečnosti, v oblasti zacházení s informa-
cemi, informovat je o  nebezpečných 
jevech atp.). Cílem je přilákat žáky k této 
problematice. Soutěži předchází syste-
matická příprava žáků na tuto soutěž, 
kde je kladen důraz na prevenci rizik 
při pohybu v digisvětě. Soutěž má čtyři 



6
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

LISTOPAD 2022

kola zaměřená na tematické okruhy ky-
bersvěta a bezpečného pohybu v něm. 
Nad soutěží dohlíží porota složená ze 
zástupců místní samosprávy (starosto-
vé obcí, zástupci místní samosprávy). 
Jako publikum se soutěže účastní žáci 
jednotlivých škol (8. a 9. třídy). Celkem 
se do této aktivity zapojuje 310 žáků 
z celého správního obvodu obce s roz-
šířenou působností Pohořelice. Akce 
se konala dne 21. 10. 2022 v městském 

kině a byla realizována ve spolupráci se 
SVČ Pohořelice, které bylo hlavním or-
ganizátorem této aktivity.

 Na projekt jsme zajistili spolufi nan-
cování z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje, který na realizaci aktivit přispívá 
částkou 130 000 Kč. Celkové náklady 
projektu se předpokládají ve výši 174 
200 Kč.

Na závěr článku chceme poděkovat 
všem subjektům, organizacím a  jed-

notlivcům, kteří se do realizace preven-
ce kriminality v rámci města Pohořeli-
ce a jeho okolí již léta zapojují a věnují 
svůj čas jak mladé generaci, tak i senio-
rům, tj. nejohroženějším skupinám.

Za realizační tým projektu 
Ing. Hana Mlýnková,

regionální rozvoj města

RENTGENOVÉ ZÁŘENÍ NA OBZORU
Na zdravotním středisku ke konci prázdnin započaly sta-

vební práce na otevření ordinace rentgenu. Nejprve však bylo 
nutné vyhlásit výběrové řízení na dodavatele zařízení. Časové 
lhůty jsou neúprosné. Po vyhlášení zadávacích podmínek mají 
uchazeči 11 pracovních dní na zaslání cenové nabídky. I když 
vše probíhá elektronicky, i  tak se musí sejit výběrová komise 
rady města, která odsouhlasí správnost podaných nabídek 
a rozhodne o výsledku výběrového řízení. Pro všechny výběro-
vá řízení, které vyhlašuje město Pohořelice je rozhodující nejniž-
ší cena. Doporučení výběrové komise je následně předáno do 
materiálů radě města, která kladným usnesením fi nálně vybere 
dodavatele. Následně musí být o  výběru informování všichni 
zúčastnění a neúspěšní uchazeči mají 15 dní na podání odvolá-
ní. Až po uplynutí této doby, může být fakticky panem starostou 
podepsána smlouva. Proto mohlo být rozhodnuto o fi nální po-
době ordinace a zadání drobných stavebních úprav až po uza-
vření smlouvy, protože každý nabízený stroj měl jiná specifi ka 
na umístění. 

Příběh o pořízení rentgenu započal však mnohem dříve. Nej-
prve jsme museli najít doktora, který by byl garantem a provozo-
vatelem budoucí ordinace. Po letitých snahách se nám v polovi-
ně roku 2020 podařilo navázat kontakt s doktorem, který působí 
v jiných ordinacích v jihomoravském kraji. Bohužel následně od 
možné spolupráce odstoupil, protože s otevřením nové ordina-
ce se obával ztráty licence pro již fungující ordinaci (výběrové 
řízení na úrovni krajského úřadu).  Narazili jsme tak na hlavní ká-
men úrazu. Všeobecná zdravotní pojišťovna. Organizace, která 

má v oblasti zdravotnictví prostě a jednoduše rozhodující slovo. 
V  její mapě dostupnosti poskytovaných služeb (rentgen) byly 
Pohořelice obslouženy ve všech možných směrech v dojezdo-
vé vzdálenosti dle zákona, vznik nového pracoviště, tak nejprve 
jasně odmítala. Některé argumenty mě až postavily ze židle, ale 
nakonec jsme našli společnou řeč a kladné stanovisko ke vzniku 
nové rentgenové ordinace bylo na světě. V mezičase jsme oslo-
vili další a další doktory s akreditací na radiodiagnostiku. Spolu-
práci s Mudr. Martinem Bulikem, Ph. D., který bude odpovědnou 
osobou za provozování rentgenu v našem městě, jsme navázali 
v záři 2021. U ostatních investičních akcí většinou rozhodují pe-
níze, v tomto případě však šlo o papírovou bitvu.

Celkové náklady na pořízení rentgenu byly 3,7 mil. včetně 
DPH. Stavební úpravy omítek i sádrokartonů, které musí posvě-
tit úřad pro jadernou bezpečnost, včetně dodávky speciálních 
dveří a okénka vyšly na 600 000 Kč včetně DPH. Veškeré fi nanční 
prostředky byly vynaloženy z vlastních zdrojů města Pohořelice. 

Na zrekonstruované prostory bylo možné nahlédnout 
v pondělí 31. 10. při slavnostním otevření. Předpokládané or-
dinační hodiny budou pondělí, úterý, čtvrtek od 7:00 do 15:30, 
s obědovou pauzou 12.00 -12.30. V době psaní článku, bohužel 
chyběl ještě jeden dokument, faktické otevření tak předpoklá-
dám v první polovině měsíce listopadu. 

Všem zúčastněným, kteří se podíleli na otevření rentgenu 
v našem městě, moc děkuji.   

Patrik Pařil, váš místostarosta 

Finální stav rentgenu po montážiFinální stav rentgenu po montážiOvládací displej rentgenuOvládací displej rentgenuMontáž rentgenuMontáž rentgenu
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MŠ POHOŘELICE - STŘÍPKY Z VESELÉHO KRÁLOVSTVÍ
Mateřská škola má od prvního září 

několik novinek a spousty změn.
První novinkou je otevření dětské 

skupiny v Nové Vsi. Začínáme s jedním 
oddělením v  přízemí budovy, která 
doposud sloužila jako knihovna a mís-
to pro spolkovou činnost. Mrzí nás, že 
tyto činnosti musely ustoupit zvyšující 
se poptávce rodičů o umístění dětí do 
předškolního zařízení.

Pro maximální kapacitu 23 dětí bylo 
zrekonstruováno několik místností, 
které nyní plní funkci herny, ložnice, jí-
delny a dalších důležitých součástí kaž-
dodenního života dětí. O malé caparty 
se starají tři chůvy a dvě paní provozní. 
V  dětské skupině nejsou pouze děti 
mladší tří let, ale tuto skupinu navště-
vují i děti starší, proto má jedna z chův 
pedagogické vzdělání a děti jsou vzdě-
lávány dle školního vzdělávacího pro-
gramu mateřské školy.

Součástí zařízení je i zahrada s roz-
manitými herními prvky, kterou bohu-
žel zatím nemohou děti navštěvovat. 
Ale možná v době, kdy čtete tyto řád-
ky, již budou všechny potřebné úpravy 
zahrady hotové a  děti ji budou moci 
naplno využít.

Zároveň je také těsně před dokon-
čením úprava druhého podlaží, kde 
máme v plánu rozšířit kapacitu dětské 
skupiny o dalších 23 dětí.

Druhou velkou novinkou je zřízení 
další logopedické třídy na ulici Šumic-
ká. Vzhledem ke zvyšující se poptávce 
po logopedických službách jsme se 
rozhodli řešit situaci touto cestou. Spo-
lupracujeme s  odborníky z  SPC Znoj-
mo, kteří jsou našimi garanty kvalitní 

nadstandardní péče o  děti s  naruše-
nou komunikační schopností.

Do těchto dvou tříd probíhá v úno-
ru výběrové řízení, v němž upřednost-
ňujeme zájem rodičů dětí, které jsou již 
do naší mateřské školy zapsány a cho-
dí do běžných tříd. Počet dětí v logope-
dických třídách je nejméně 9 a nejvíce 
14. Ve třídách pracují dvě logopedky, 
přičemž překrýváním jejich pracovní 
doby zajistíme pro každé dítě každý 
den nejen skupinovou, ale také indivi-
duální logopedickou péči. Podařilo se 
nám také zajistit dalšího pedagogické-
ho pracovníka, který plní funkci asis-
tenta pedagoga.

Mateřská škola Pohořelice je nyní 
na třech různých adresách. Na Hybešo-
vě ulici je sedm tříd i s kuchyní, na Šu-
mické jsou tři třídy a z toho dvě logo-
pedické a v Nové Vsi je prozatím jedno 
oddělení dětské skupiny.

Děti v  Mateřské škole Pohořelice 

mají za sebou první týdny adaptace. 
Někteří předškoláci jsou již zkušenými 
„školkáčky“ a září je pro ně spíše o opě-
tovném shledání s kamarády. V každé 
třídě jsou dva pedagogové, kteří se 
střídají v ranní a odpolední směně. Pro-
voz mateřské školy i dětské skupiny je 
od 6:30 do 16:30.

Již od konce září probíhají eduka-
tivně stimulační skupinky pro předško-
láky i jejich rodiče, kdy v deseti odpo-
ledních lekcích získají cenné informace 
o zralosti a připravenosti pro nástup do 
základní školy.

Na podzim mateřská škola plánuje 
celoškolkovou akci pro rodiče a  děti. 
Jako každoročně se těšíme na výtvory 
z dýní v naší dýňáčkové galerii a samo-
zřejmě máme připravenu spoustu ak-
tivit na světýlkovou zahradní slavnost, 
kterou pořádáme na začátku listopadu.

Za tým mateřské školy 
Mgr. Helena Kloudová, DiS. - ředitelka
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SVČ POHOŘELICE
PRAHA PATŘÍ DĚTEM

NEPOTŘEBNÉ VÁNOČNÍ BAŇKY MÁŠ DOMA NEVYUŽITOU STAVEBNICI LEGO?
VDECHNEME JÍ DRUHÝ ŽIVOT.

Středisko volného času 
Pohořelice reprezentovalo 
na víkendové akci 30.9. -2. 
10. 2022 Jihomoravský kraj 
v  celostátní soutěži Praha 
patří dětem. Akce byla za-
měřena na téma Heydrichi-
áda – atentát na Reinharda 
Heydricha.

Tato soutěž je organizo-
vaná pro střediska volného 
času a domy dětí a mláde-
že v  republice, každý kraj 
reprezentuje jeden tým. 
Desetičlenné týmy školá-
ků doprovázeli pedagogo-
vé vysílajících domů dětí 
a  mládeže a  středisek vol-
ného času.

Každý rok musíme splnit zadané úkoly. Letos úko-
ly zněly – oblečení odpovídající roku, ve kterém jsme 
se ocitli, a připravit prezentaci/video s ukázkou vlivu 
a dopadu atentátu.

Během víkendu jsme prošli „vojenským výcvikem“, 
poměřili jsme síly s ostatními týmy, čekaly na nás zá-
ludné úkoly i  překvapení, které se týkaly tématu. Šli 
jsme po stopách národních hrdinů a prohlédli si pa-
mátky s nimi spojené.

Zúčastnili jsme se prohlídky v Národním technic-
kém muzeu, která nás provedla rájem exponátů z ob-
lasti vědy a  techniky. V  muzeu jsme viděli rozsáhlé 
sbírky dokumentující vývoj mnoha technických obo-
rů, přírodních a  exaktních věd a  průmyslu na území 
dnešní České republiky. Unikátní sbírkové předměty 
jsme si mohli prohlédnout ve 14 stálých expozicích 
i krátkodobých výstavách.

Přijeli jsme unaveni, ale plní nových zážitků a po-
znání ze skvěle stráveného víkendu.

Miroslava Janičatová a Erika Holešínská 
pedagogové volného času SVČ Pohořelice

Vážení občané, v  případě, že máte staré 
nepotřebné baňky, budeme rádi, když nám je 
darujete na SVČ. Dovolujeme si vás touto ces-
tou požádat o  jejich darování na SVČ Dlouhá 
39 v  Pohořelicích. Využijeme je k  vánočnímu 
tvoření pro děti. Předem moc děkujeme.

Mgr. et Bc. Monika Janičatová, MBA
ředitelka SVČ Pohořelice

Nabízíme nové využití pro vaše LEGO stavebnice. Pokud máš doma 
rozestavěnou, nevyužitou, zaprášenou i nekompletní LEGO stavebnici, 
určitě najde skvělé využití v našich LEGO kroužcích, kde doplní již stá-
vající modely. V případě zájmu přineste LEGO na SVČ Dlouhá 39, naši 
pedagogové jim vdechnou druhý život. Děkujeme moc.

Mgr. Dušan Hauser, pedagog volného času SVČ Pohořelice
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V úterý 20. září 2022 nám MUDr. Pa-
vel Šácha představil svou novou kni-
hu Rovnováha života. Četl z ní úryvky, 
nad kterými jsme poté debatovali. 
Jednotlivé části besedy zpestřila PhDr. 
P. Šáchová svým krásným zpěvem.  
Nálada se nesla v  příjemném duchu, 
ač téma bylo přeci jen těžší. Každý 
z  nás jistě odcházel s  myšlenkou, jak 
zlepšit své stravovací návyky a  způ-
sob života. Rady MUDr. Šáchy byly 
prosté a jednoduché. Beseda byla jak 
k  zamyšlení, tak k  pohlazení po duši 
vzhledem k hlasu PhDr. Šáchové. Vše 
probíhalo v  přípravně před obřadní 
síní, která celou atmosféru krásně do-
kreslila.  Děkujeme oběma manželům 
za besedu a těšíme se na další setkání.

Martina Minaříková, knihovnice

Do začátku školního roku jsme 
vykročili radostně, neboť se nám po-
dařilo navýšit kapacitu školy. Mohli 
jsme uskutečnit dodatečné přijímací 
zkoušky a vyhovět tak i dalším uchaze-

čům o studium, tedy těm, na které se 
původně nedostalo. O navýšení kapa-
city budeme usilovat i nadále, protože 
zájem dětí i rodičů nás velmi těší a ne-
smírně si jej ceníme.

Pedagogický sbor se rozrostl o nové 
kolegy v hudebním a tanečním oboru, 
ale také v  oboru výtvarném, kde jsme 
pro vás zřídili a otevřeli výuku předmětu 
Filmová tvorba. Noví učitelé se vám blí-
že představí v některém z příštích vydá-
ní Pohořelického zpravodaje, vyučující 

Každý rok patří první týden v říjnu 
knihovnám. I my jsme letos slavili. Jen 
dětí máme tolik, že jsme si to protáhli 
na týdny dva. Naše spolupráce se škol-
ní družinou, si dovoluji říci, je přímo 
nadstandartní. Děti k nám čtrnáct dní 
chodily každý den a musím říci, že se 
jich spousta také přihlásila do knihov-
ny.  Je tedy vidět, že je nabídka našich 
knih zaujala a za to jsme rády. Beseda, 
kterou jsem si pro ně připravila, byla 
s  názvem Veselý týden a  prožili jsme 
v  ní první školní týden s  malou Adél-
kou. Dětem se beseda líbila, protože 
byla interaktivní. Každý den Adélka 
totiž začíná rozcvičkou a děti si ji daly 
s ní. Jejich radost tudíž plynula z toho, 
že mohly skákat a  běhat v  knihovně. 
A  víte, jak to je, když dětem dovolíte 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

ZUŠ POHOŘELICE

AUTORSKÉ ČTENÍ V KNIHOVNĚ

CO SE PODAŘILO

CO JE NOVÉHO

TÝDEN KNIHOVEN
něco, co mají běžně zakázáno.Přišly za 
námi i děti z přípravky. Byla jsem oprav-
du překvapena z  toho, jak byli všich-
ni ukáznění. Na to, že jich byla plná 
knihovna, téměř jsme o  nich nevědě-
li. Opomenout nesmím ani návštěvu 
čtvrtých a šestých tříd. Tam mé překva-
pení plynulo z toho, že ač v mých očích 
ještě děti, zájmy o  literaturu jako do-
spělí. Naučila jsem je pracovat s on-line 
katalogem a orientací v knihovně, aby 
byly schopné se zorientovat v  jakéko-
liv knihovně. I pár těchto dětí se k nám 
odpoledne přišlo přihlásit. A pro mne 
velkou radostí bylo je sledovat, jak si 
knihy hledají samy. Máme rády, když je 
knihovna plná života, a těchto čtrnáct 
dní nám to tady opravdu žilo.

Martina Minaříková, knihovnice

tanečního oddělení již nyní:
V  tanečním oddělení nastaly v  no-

vém školním roce personální změny. 
Z  mateřské dovolené se vrátila paní 
učitelka Zuzana Pašová, která se o svůj 
úvazek podělila s  nově příchozí paní 
učitelkou Michaelou Hosovou. Micha-

ela Hosová pochází z  Brna. Tady také 
vystudovala taneční konzervatoř a  ná-
sledně získala angažmá v baletním sou-



12
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

LISTOPAD 2022

boru v Divadle J. K. Tyla v Plzni. Reperto-
ár zde byl pestrý. Od klasických baletů 
jako Labutí jezero, Louskáček, Šípková 
Růženka, Coppélie, Raymonda a Popel-
ka až k tanečním muzikálům Edith Piaf, 
vrabčák z předměstí, Freddie - The King 
of Queen.  Jejím nejoblíbenějším bale-
tem a rolí byla Anna Karenina od Libora 
Vaculíka. Pedagogickou kariéru zahájila 
v baletní škole Divadla J. K. Tyla a v ba-
letní škole I. V. Psoty. Nyní se získané 
taneční a pedagogické zkušenosti snaží 
předat žákům základních uměleckých 
škol (ZUŠ Jedovnice, ZUŠ Kuřim – po-
bočka Veverská Bítýška, Chudčice, ZUŠ 

Pohořelice). Ve volném čase pořádá 
spolu s manželem workshopy a trénin-
ky pro žáky taneční konzervatoře.

V  tanečním oddělení bude letošní 
rok zajímavý. Chystáme pro svá vystou-
pení choreografi e z  baletu Louskáček 
a z baletu Coppélie. Dále nás čeká práce 
na moderních choreografi ích a také na 
jednom velkém projektu, na kterém se 
bude podílet celá ZUŠ. Od tvrdé práce 
si možná odskočíme i pro trošku zábavy 
a zúčastníme se workshopů pod profe-
sionálním vedením. Těšíme se na nové 
zážitky a spolupráci s paní učitelkou Ho-
sovou.

V  rámci oslav 800. výročí založení města Pohořelice se 
v  sobotu 1. října i  na naší škole uskutečnil den otevřených 
dveří jako součást akce Poznej svoje město. Návštěvníci, 
kteří k nám zavítali, si mohli poslechnout dechový a jazzový 
soubor, nahlédli do výuky zpěvu, hry na klavír, na klávesové 
nástroje, housle, cimbál a bicí. Podívat se mohli i do výuky vý-

tvarného oboru, kde žáci pracovali na svých projektech.
Další sobotu, 8. října, se někteří z našich žáků se svými pe-

dagogy rozjeli do Louckého kláštera ve Znojmě, aby v kláš-
terním kostele Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava v rámci 
III. mezinárodního hudebního festivalu Silberbauerovo hu-
dební Podyjí zahráli na koncertě s názvem Děti a hudba.

I v letošním školním roce nás čeká spousta práce, nová setkání a nové zážitky. Ne u všech akcí můžete být s námi, ale už teď 
vás srdečně zveme na veřejné koncerty a vystoupení, o kterých vás budeme včas informovat. Těšíme se na vás!

Za kolektiv ZUŠ: Ludmila Tesařová, Anna Šardová a Zuzana Pašová

Ve dnech 26. - 29. října se uskuteční ve Valašském Meziří-
čí 16. světový cimbálový kongres. Kongres se pořádá každé 
dva roky v nejrůznějších zemích světa a do České republiky 
se jeho konání vrací po 29 letech. (V roce 1993 byl pořádán 
v Brně a ve Strážnici.)  Letos se jej zúčastní interpreti a lekto-
ři z 18 zemí: Z Česka, Slovenska, Maďarska, Německa, Švý-
carska, Nizozemí, Řecka, Ukrajiny, Moldávie, Velké Británie, 
USA, Číny, Mongolska, Japonska, Malajsie, Singapuru, Íránu 
a Izraele. Bude to opravdu velká událost a naše škola má tu 
čest, že na ni může vyslat cimbalistu Mikuláše Hladůvku, 
který se představí na Koncertě mladých českých cimbálo-
vých talentů. Držíme mu pěsti, aby dobře reprezentoval 

CO UŽ JSME OD ZÁŘÍ ZVLÁDLI

CO NA ZÁVĚR

CO NÁS BRZY ČEKÁ
Českou republiku a tím i ZUŠ Pohořelice! Další akce, kterých 
se zúčastníme nebo je pořádáme:
• 3. listopadu - Koncert pro Senior park - Medlov
• 24.listopadu – Swingový koncert – 18:00 v kinosále Po-

hořelice
• 27. listopadu – Rozsvěcení vánočního stromu – Vranovice
• 28. listopadu - Vánoční dílny - Pohořelice
• 30. listopadu - Vánoční dílny – Vranovice
• prosinec – Česko zpívá koledy – datum bude upřesněno 

po vyhlášení celorepublikového termínu.
• Koncem listopadu začnou také opět pravidelně probíhat 

třídní koncerty v sále školy. 
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SILOVÝ TROJBOJ
Po delší pauze naším závodníkům 

opět začala závodní sezona. První zá-
vod nás čekal na Mistrovství Moravy 
dorostu a juniorů 2022 v Blansku, kte-
rý je zároveń i  jedním z kvalifi kačních 
závodů na mistrovství České republi-
ky. V  sobotní části závodil již zkušený 
závodník našeho oddílu David Lacina, 
který v kategorii do 83 kg juniorů vybo-
joval 2. místo s konečným nazvedaným 
součtem 610 kg, kousek za ním se nám 
umístil Jiří Patočka s totalem 552,5 kg. 
Oba tito závodníci zavodí v  juniorské 
kategorii (19 - 23 let) prvním rokem, 
a i tak se mezi staršími borci rozhodně 
neztratili. Dále Adéla Holičová v  kate-
gorii juniorek do 52 kg přivezla bron-
zovou medaili, a  to s  totalem 215 kg. 
V nedělní části zavodil Lukáš Pipek, kte-
rému se podařilo po náročné přípravě 

přidat přes 50 kg na svůj výkon z mi-
nulého roku a  zapsal tedy v  kategorii 
dorostu do 93 kg nazvedaných 455 kg, 
tento výkon mu zajistil 9. místo.

Adéla, David i Jiří se kvalifi kovali na 
mistrovství České republiky a  jsou tak 
nyní v intenzivní přípravě.

Mistrovství světa juniorů a  do-

rostu Istanbul, Turecko

Dne 27. 9. 2022 začalo mistrov-
ství světa v  klasickém silovém trojboji 
v  Istanbulu. Této soutěže se zúčastnili 
i sportovci z Pohořelic!

Adéla Čtveráková, která se po těs-
ném souboji umístila na krásném šes-
tém místě, malá medaile z benchpressu 
jí utekla jen 2,5 kg.

Vojtěch Haker, který soutěžil v jedné 
z nejobsazenějších kategorií. To ale Voj-

těcha nezastavilo a vysoutěžil si krásné 
čtrnácté místo.

David Lacina jel do Istanbulu a měl 
tu možnost pomáhat trenérům repre-
zentace jako assistant coach, který má 
za úkol pomoci závodníkům k co nejlep-
ším výkonům. Své role se ujal svědomi-
tě. Všem účastníkům gratulujeme a dě-
kujeme za mezinárodní reprezentaci.

Nejaktuálnější závod, kterého se 
zúčastnili dva naši závodnici, bylo mist-
rovství Moravy mužů v nedalekých Vra-
novicích. Petr Patočka i Miroslav Kresáč 
startovali v kategorii do 93 kg, oba zá-
vodnici jsou aktuálně junioři, ale i tak se 
mezi svou mužskou konkurencí neztra-
tili.Petr zapsal total 495 kg a zajistil si tak 
10. místo. Mirek předvedl výkon o 12,5 
kg lepší a stačil na místo deváté.

Předseda oddílu
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MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE
Vážení čtenáři,
v dnešním příspěvku vás chci seznámit s událost-

mi již uplynulými a také s těmi, které se nám (snad) 
podaří uskutečnit do konce roku.

8. - 10. září jsme se v  rámci celobrněnské akce 
Svazu zahrádkářů zúčastnili výstavy v  brněnském 
Semilassu (již tradičně potřetí) svou kolekcí kaktusů. 
Byla spojena s přednáškou, včetně propagace měs-
ta.

1. 10. jsme se připojili k dnům otevřených dve-
ří (byť trošku s potížemi a na poslední chvíli, neboť 
jsme nebyli ani pozváni) a otevřeli jsme pro veřejnost 
nejen zatím jedinou hotovou expozici (hasičkou sta-
nici), ale návštěvníci si mohli prohlédnout veškeré 
naše prostory včetně Konírny.  Mohli si tak udělat 
obrázek, v jakých podmínkách se snažíme alespoň 
nějak existovat (viz příloha – videoprohlídka).

A co bude dále? V listopadu něco vymyslíme. Je 
zajímavé, že jsem se od jedné družinové paní učitel-
ky dozvěděl, že budeme mít 18. - 20. 11. výstavu his-
torických pohlednic a fotografi í Pohořelic a okolí, ale 
v plánu jsme ji měli snad jen v případě, že ji budeme 
moci realizovat. A to je obrovský problém a výzva – 
tak držte palečky, ať se nám podaří v tom nepořád-
ku, co na Pšeničné máme, nalézt potřebný materiál! 
Anebo vymyslíme něco jiného.

Jediné, co víme najisto, bude tradiční vánoční 
výstava – tedy termín oznámíme, až budeme vědět, 
kdy dostaneme k dispozici přísálí Radnice.

Mezitím se budeme snažit zachránit, co se dá, 
ještě opravit a připravit k dalšímu vystavování a pak 
se uvidí. Co bude příští rok – to je snad jen ve hvěz-
dách!? S pesimistickým úsměvem na rtech a optimi-
stickou náladou v duši se pustíme do díla!

Přejeme vám hlavně pevné zdraví a nekažme si 
náladu a radost ze života tím marasmem, který nám 
dennodenně cpou „naše“ politické špičky a „důvěry-
hodná“ média.

Ing. Jindřich Benkovič, 
předseda Muzejního spolku

Vzpomínka
Dne 11. 11. uplyne 1. výročí, kdy dotlouklo srdce naší drahé maminky, manželky 

a babi čky paní Aleny Bare šové a ode šlo na věčnost  sp át.
Maminko zlatá, zůstaneš s námi ve věčných vzpomínkách a v našich srdcích. 

S láskou vzpomínají manžel Jan, dcery Alena a Simona s rodi nami, 
syn Jan s rodi nou.

y
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